

Damboříce





Říjnový podzim v Dambořicích



Fasáda radnice v září 2020

Vážení spoluobčané,

**Žijeme v nelehké době a jsme neustále ovlivnění
koronavirovou krizí a jejími dopady.**

Způsob prožívání letošního roku jsme si většinou nedokázali vůbec představit. Společenský život prakticky ustal a nikdo z nás nedokáže odhadnout ani další vývoj ani návrat do normálu.

V letošním roce nebude z těchto důvodů Obec pořádát Besedu pro důchodce, ani další hromadné společenské akce. Bližší informace se dočtete na následujících stránkách obecního Zpravodaje.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta obce

Obecní informace

Z činnosti rady obce na svých schůzích

Dne 3.6.2020 na 41. schůzi

- RO projednala žádost Xxxxx Baláta, Xxxxx, Xxxxx – o souhlas s těžbou palivového dříví v obecním lese Uhlisko pro svoji domácnost a souhlasila s vyčištěním lesa skácením a odvozem suchých stromů a příp. spadlých stromů z obec. lesa Uhlisko za cenu 200 Kč/m³ dřeva
- RO projednala stížnost občanů na rušení nočního klidu nezletilou mládeží i plnoletými občany, nepořádek na veřejném prostranství, ničení obecního majetku, špatné parkování na komunikaci a rychlá jízda motorek a aut. RO pověřila starostu obce svolat schůzi RO rozšířenou o členy ZO a odesílatele stížnosti k věcnému projednání těchto podnětů

- RO projednala žádost Xxxxx Kroupy, Xxxxx, Xxxxx – o souhlas s těžbou palivového dříví v obecním lese Uhlisko pro svoji domácnost a souhlasila s vyčištěním lesa skácením a odvozem suchých stromů a příp. spadlých stromů z obec. lesa Uhlisko za cenu 200 Kč/m³ dřeva
- RO schválila Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090004969 s E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, Čes. Budějovice spočívající v přeložení nadzemního vedení NN a nahrazením podzemním vedením v nové trase veřejného prostranství v ul. Korábek a ul. Pod Kostelem na základě plánované investiční výstavby obce s předpokládanými náklady na provedení přeložky ve výši 1 153 068 Kč

- RO schválila seznam 3 firem k písemné výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Propustek u fotbal. hřiště s uměl. trávníkem“:
 - NATRIX VZ, s.r.o., Řádky 328, 696 02 Ratíškovice
 - Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno
 - Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Hudcova 588/70b, 621 00 Brno)
- RO schválila seznam 3 firem k písemné výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace – Zateplení fasády a výměna oken a dveří BD Loučka 85 a 86 Dambořice:“
 - PROJEKT 11 sdružení projektantů, Ing. Miloslav Čech, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov
 - Projektis, s.r.o., třída Komenského 1357/28, 697 01 Kyjov
 - Prost Hodonín s.r.o., Brněnská 4062/3a, 695 01 Hodonín. (5, 0, 0)
- RO, na základě doporučení stavební komise, pověřila vedení obce prověřit možnosti na vypsání architektonické soutěže novostavby MŠ
- RO souhlasila s objednávkou alternativní studie veřejného prostranství Korábek od firmy Laboro atelier s.r.o., Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, IČ: 03706940 v ceně do 100 000 Kč bez DPH
- RO vzala na vědomí informace Xxxxx Trumpeše z FS Salajka o záměru uspořádat malou kulturní akci 5.7.2020 od 16 hodin na volné ploše amfiteátru (ochutnávka vín a vystoupení Salajenky s CM) bez vstupného. RO souhlasila s poskytnutím stánků a zázemí (WC) a odpuštěním poplatku za pronájem zázemí Víceúčelového hřiště dne 5.7.2020 spolku Salajka.

Dne 25.6.2020 na 42. schůzi

- RO projednala nabídku Xxxxx Škrabalové, Xxxxx, Xxxxx k prodeji pozemku Obci Dambořice: RO postoupila ZO

- RO projednala nabídku Ing. Xxxxx Homolky, Xxxxx, Xxxxx k prodeji pozemků v k.ú. Dambořice Obci Dambořice: RO postoupila ZO

Dne 29.6.2020 na 43. schůzi

- RO vzala na vědomí dopis Mgr. Ivany Ševelové, vedoucí učitelky MŠ, týkající se prázdninového provozu a uzavření MŠ od 1.8.2020 do 31.8.2020
- RO vzala na vědomí informaci Obvodního báňského úřadu pro území JMK a ZLK – o celkovém výnosu úhrady z dobývacího prostoru v částce 44 730,93 Kč.
- RO schválila pronájem nebytových prostor v 1. NP objektu pro výrobu a skladování (na pozemku p. č. st. 711) v obecním areálu na ul. Farní 61 a uzavření nájemní smlouvy na pronájem místnosti jako sklad materiálu s Elektro Pavlík s.r.o., Botanická 609/30, 602 00 Brno, IČ 08853789, s účinností od 1.7.2020 na dobu určitou 1 roku za roční nájemné 9 072 Kč/rok bez DPH, dle záměru č. 2/2020.
- RO schválila výpůjčku nebytových prostor v 1. NP objektu bez č.p./č.e. (na pozemku p.č. st. 713) v obecním areálu na ul. Farní 61 a uzavření smlouvy o výpůjčce části místnosti v tomto objektu jako sklad věcí letního tábora Světlo s Mgr. Xxxxx Malíkem, Xxxxx, Xxxxx, s účinností od 1.7.2020 na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou, dle záměru č. 3/2020
- RO schválila výpůjčku nebytových prostor v 1. NP objektu bez č.p./č.e. (na pozemku p.č. st. 715) v obecním areálu na ul. Farní 61 a uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti v tomto objektu jako sklad spolku s Dechová hudba DAMBOŘANKA z.s., Za Humny 329, 696 35 Dambořice, IČ: 266 63 961, s účinností od 1.7.2020 na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou, dle záměru č. 4/2020

- RO schválila výpůjčku nebytových prostor v 1. NP objektu bez č.p./č.e. (na pozemku p.č. st. 715) v obecním areálu na ul. Farní 61 a uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti v tomto objektu jako sklad spolku se Spolek vinařů Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 266 53 958, s účinností od 1.7.2020 na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou, dle záměru č. 5/2020
- RO souhlasila s odesláním dopisu všem nájemcům nebyt. prostor garáží Loučka s návrhem na zvýšení nájemného z obecních garáží Loučka dohodou (úprava výpočtových listů nájemného s účinností od 1.1.2021 – nájem garáže 15 Kč/m² a nájem skladu nad garáží 2 Kč/m²)

Dne 15.7.2020 na 44. schůzi

- RO vzala na vědomí mail Xxxxx Hlavinky, Xxxxx – Žádost o zrušení bourání altánu
- RO vzala na vědomí Protokol z místního šetření podepsaný vlastníky dotčených pozemků (Xxxxx Šmídek a Xxxxx Kratochvíl) se souhlasem se zřízením věcného břemene o výhledovém (budoucím) umístění trubního vedení dešťové kanalizace související s plánovanou realizací protipovodňových opatření nad dotčenými pozemky dle Územního plánu a dle zápisu z 5. zasedání stavební komise ze dne 19.4.2020
- RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Xxxxx Šmídkem, Xxxxx, Xxxxx a Xxxxx Kratochvílem, Xxxxx, Dambořice, na jejich pozemcích p.č. 119/3 a p.č. 120/2 ve věci budoucí stavby „dešťové kanalizace,“ za jednorázovou náhradu 100 Kč bez DPH
- RO vzala na vědomí Dendrologické zhodnocení aktuálního stavu dřevin rostoucích na vybraných plochách v obci Dambořice a vytvoření detailního posouzení pro problematiku dřevin zpracovaní Ing. Jiřím

Rozsypálkem a Ing. Michalem Prouzou z MENDELU Brno v 6/2020

- RO souhlasila s odesláním dopisu paní Xxxxx Škrhákové, Xxxxx, Xxxxx dle bodu 44RO1b-81RO2a zápisu RO ve smyslu výsledku dendrologického stavu lípy (ponechání lípy)
- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 6.7.2020 a souhlasila s objednávkou skácení havarijního stavu topolu v ul. Městečko od OSVČ Jan Trojanec, U Parku 70, 683 55 Bošovice, IČ 72358866, v předběžné ceně 5 000 Kč bez DPH
- RO vzala na vědomí zaslané návrhy kupních smluv dle dopisu č.j. DAM-753/2020 Ing. Xxxxx Homolky, Xxxxx, Xxxxx s Nabídkou pozemků v k.ú. Dambořice k prodeji Obci Dambořice od Ing. Homolky a od Ing. Pavlíka. RO postoupila ZO

Dne 30.7.2020 na 45. schůzi

- RO projednala dopis pana Xxxxx Dohnálka, Xxxxx, Xxxxx – Oznámení výměny oplocení (vč. podezdívky zahrady p.č. 436/6 za domem čp. 458 na ul. Farní) a žádost o omezení parkování (zákaz parkování těsně kolem plotu): RO vzala oznámení na vědomí a nemá námitek k provedení ohlášených udržovacích prací. Starosta odpoví dopisem, že toto ohlášení (oznámení) nenahrazuje případná stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu ve Ždánicích. Parkování na ul. Nad Školou není regulováno a nejedná se o oficiální parkoviště (doporučujeme řešit domluvou s uživateli). A proto RO také doporučuje vybudovat betonovou podezdívku pod oplocení z bednicích tvárnic (ze ztraceného bednění) v patřičné šířce.
- RO vyhlásila Výběrové řízení s přímým žáním žádostí o zápůjčky z FRB (program B – podle Pravidel FRB, tzv. „2. kolo 2020“), zájemcům o zápůjčky

na opravu a modernizaci bytového fondu. Podmínky výzvy dle znění pravidel musí být vyvěšeny na úřední desce a infokanálu do 17.8.2020 pro podání žádostí o půjčku

- RO souhlasila s přidělením obecního bytu č. 1 v BD Loučka 87 žadateli Xxxxx Hrubý, Xxxxx, Xxxxx (náhradník: Xxxxx Hübner, Xxxxx, Xxxxx) s uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let (jako byt sociální)
- RO souhlasila s odkupem domku (zájem pro místo zpětného odběru elektrozařízení) od společnosti ASEKOL a.s., P.O:Box 13, 664 04 Mokrá za cenu 30 000 Kč vč. dopravy a postavení.

Dne 26.8.2020 na 46. schůzi

- RO vzala na vědomí informaci Obvodního báňského úřadu pro území JMK a ZLK – o celkovém výnosu úhrady / zálohy úhrady z vydobytých nerostů v částce 956 129,62 Kč.
- RO projednala žádost pana Xxxxx Hortvíka, xxxxx@xxxxx – o parkovací místo pro 1 osobní automobil předběžně na dobu 4 měsíců v areálu farmy Loučka: RO souhlasila s parkováním

vozidla na farmě Loučka za poplatek 100 Kč/měs. bez DPH.

- RO vzala na vědomí odpověď Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště JM, Kotlářská 51, 602 00 Brno – na připomínky k návrhu na rozšíření EVL Natura 2000 (Svatá a Prostřední vrch)
- RO souhlasila s pořízením piana PETROF do obřadní síně OÚ Dambořice v předběžné ceně 128 000 Kč, dle předloženého návrhu ředitele ZUŠ Kyjov p. Petru.
- RO souhlasila s provedením víceprací na objektu č. 1 farmy Loučka – zaklopením římsy s finální fasádní omítkou v ceně 155 548,40 Kč bez DPH
- RO souhlasila s vypracováním odborného posudku a podáním žádosti o dotaci včetně administrace projektu akce „Založení zeleně v obci Dambořice“ (cca 70 stromů vč. zavlažovacích vaků) od společnosti Atregia s.r.o., Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina, IČ: 02017342 dle emailové cenové nabídky ze dne 22.7.2020 v předběžné ceně 46 700 Kč bez DPH.

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Usnesení

z 10. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 25. 6. 2020

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Zastupitelstvo obce Dambořice
(dále též „ZO“) po projednání:

- 10ZO1a/ **schvaluje** program (pořad) 10. zasedání ZO Dambořice.
- 10ZO1b/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – pí. Simona Černá.

- 10ZO1c/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, p. Pavel Kramář, Mgr. Drahomíra Beková.
- 10ZO1d/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích – Ing. Vojtěch Hanák, pí. Milena Strmisková.
- 10ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 9. zasedání ZO Dambořice.
- 10ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 41. schůze RO.
- 10ZO5a/ **souhlasí** s odkupem pozemku od paní Mxxxx Škrabalové, Xxxxx, Xxxxx – p.č. 614/17 (vl. podíl 1/3) z LV 983 (o výměře 9569 m²) v k.ú. Dambořice za cenu 89.311,- Kč. Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatek za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.
- 10ZO5b/ **souhlasí** s odkupem pozemků od Ing. Mxxxx Homolky, Xxxxx, Xxxxx a Ing. Pxxxx Pavlíka, Xxxxx, Xxxxx dle nabídky č.j. DAM-753/2020 (soubor pozemků přes cca 20 ha v k.ú. Dambořice za cca 5,8 mil. Kč).
- 10ZO6/ **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 9/2020.
- 10ZO7a/ **souhlasí** s podáním žádosti na Státní pozemkový úřad Praha o převod státních pozemků v obecním areálu farmy Loučka.
- 10ZO7b1/ **souhlasí** s budoucím vyvěšením záměru na směnu pozemků ve vlastnictví Obce v areálu Šerůčky ve vl. AGRO D.U. s.r.o. Archlebov (v uvažované hodnotě 50 Kč/m²) za pozemky ve vlastnictví AGRO D.U. s.r.o. Archlebov v areálu farmy Loučka ve vl. Obce (v uvažované hodnotě 50 Kč/m²) a za pozemky ve vlastnictví AGRO D.U. s.r.o. Archlebov v trati Světlá a Magoviny dle nabídky Obce k odkupu pozemků (za 20 Kč/m²) a za případně další pozemky ve vlastnictví AGRO D.U. s.r.o. Archlebov v trati Dolce (polní cesta) a Hradisko (protipovodňové a protierozní opatření), případně lesní pozemky.
- 10ZO7b2/ **souhlasí** s odkupem pozemků vedle obecní farmy Loučka v jižní a východní lokalitě pro možnost alternativního jižního přístupu a příjezdu do areálu farmy Loučka (přes most kolem ČOV) za kupní cenu 50 Kč/m².
- 10ZO7c1/ **bere na vědomí** provádění Národní inventarizace kontaminovaných a potencionálně kontaminovaných míst (NIKM) společností GEOTest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno pro sanace a environmentální služby.
- 10ZO7c2/ **souhlasí** se zařazením a prověšením lokality potencionálně kontaminovaného místa sloužícího k ukládání kalírenských solí dle mapového podkladu (skládky kalírenských solí).
- 10ZO7d/ **bere na vědomí** nabídku projektu pořízení vratných kelímků a misek z OPŽP z výzvy na předcházení odpadů.
- 10ZO7e1/ **bere na vědomí** Střížnost občanů na rušení nočního klidu nezletilou mládeží i plnoletými občany, nepořádek na veřejném prostranství, ničení obecního majetku (č.j. DAM-607/2020).
- 10ZO7e2/ **pověřuje** vedení obce řešit neutěšenou situaci, zejména „středu obce“ s ohledem na chování mládeže (užívání altánků na návsí), rušení nočního klidu atd.

- 10ZO7e3/ **doporučuje** Radě obce revidovat usnesení ve smyslu opravy altánů, úpravy (snížení) okolní zeleně a zejména pak vymezení hranice prostranství (park Náves), na jehož užívání v celém vymezeném obvodu by platil provozní řád. Dále pak podniknout další kroky pro

zklidnění této situace v obci, mimo jiné oslovit dodavatele kamerového systému v exponovaných částech obce s propojením na bezpečnost agenturu.

Ing. Radek Martiňák, *místostarosta*
Ing. Zbyněk Pastyřík, *starosta*

Usnesení

z 11. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 23. 7. 2020

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Zastupitelstvo obce Dambořice (dále též „ZO“) po projednání:

- 11ZO1a/ **schvaluje** program (pořad) 11. zasedání ZO Dambořice.
- 11ZO1b/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – Ing. Radek Martiňák.
- 11ZO1c/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, p. Josef Kratochvil, Mgr. Zdena Matulová.
- 11ZO1d/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích – p. Pavel Hořava, p. Michal Martiňák.
- 11ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 10. zasedání ZO Dambořice.
- 11ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 42. až 44. schůze RO.
- 11ZO5a/ **schvaluje** uzavření kupní smlouvy a nákup pozemků od Ing. Pxxxx Pavlíka, Xxxxx, Xxxxx zapsaných na LV 2332

v k.ú. Dambořice za cenu 2 402 900 Kč. Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatků za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.

- 11ZO5b/ **schvaluje** uzavření kupní smlouvy a nákup pozemků od Ing. Mxxxx Homolky, Xxxxx, Xxxxx a Ing. Pxxxx Pavlíka, Xxxxx, Xxxxx zapsaných na LV 1158 (vyjma p.č. 393 a p.č. 2414/2), LV 124, LV 2108, LV 2337, LV 2386, LV 2460, LV 2465, LV 460 v k.ú. Dambořice za cenu 3 402 100 Kč. Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatků za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.
- 11ZO6/ **schvaluje** poskytnutí bezúročných zápůjčky na rozvoj podnikání ve výši 100 000 Kč společnosti Šterberg s.r.o., Hostěradská 252, Dambořice, IČ: 084 46 288, zajištěnou ručením dvěma ručiteli a splatnou od 1/2021 do 12/2024 v pravidelných 48 měsíčních splátkách.

Ing. Radek Martiňák, *místostarosta*
Ing. Zbyněk Pastyřík, *starosta*

Střípky z mateřské školy

Konec minulého školního roku byl pro všechny zvláštním. Kvůli rozšíření nemoci COVID-19 byla zavřena i naše mateřská škola, což nás všechny velmi mrzelo. Aby se děti předškolního věku i nadále mohly vzdělávat a připravovat pro vstup do základní školy, připravovala jim paní učitelka různé pracovní listy pro rozvoj jemné i hrubé motoriky, grafomotorických cviků, úkoly k procvičení paměti či logického uvažování a mnoho dalšího. Veškeré úkoly poté roztvářela do všech poštovních schránek dětí. Rodiče se též mohli podívat na webové stránky mateřské školy, kde byla pro děti všech věkových kategorií vytvořena rubrika s odkazy k jejich dalšímu rozvoji a vzdělávání.

Pro všechny děti byla také možnost přidat se k paní učitelce ve cvičení/tancování, díky nahraným videím opět na webových stránkách. Ještě jednou všem děkujeme za veškerou zpětnou vazbu! Bylo skvělé, že se přidali ke cvičení nejen děti, ale i rodiče.

Paní učitelky po celou dobu uzavření školky připravovaly pracovní pomůcky a materiály, zdobily chodby a pracovaly tak na úpravách prostor naší školky. Nejen, že byly místnosti nově vymalovány, některé dostaly nový koberec. Paní uklízečky také dezinfikovaly všechny hračky.

Nakonec se koronavirová situace trochu uklidnila, a proto se mohla koncem května školka znovu otevřít. Opět se v ní rozléhaly zvuky dětského smíchu, zpěvu a švitoření, které zde velmi chyběly! Provoz mateřské školy pokračoval i v měsíci červenci, kdy jsme stále museli dodržovat přísná hygienická opatření. Proto jsme se co nejvíce snažili trávit čas na čerstvém vzduchu (školní zahrádě). Poslední den prázdninového provozu bylo pro děti natchystáno malé překvapení v podobě stopovacích hry „Šípkované“. Šípky vedly děti k dalším úkolům, po jejichž splnění mohly jít dál a dojít tak k ukrytému pokladu, ve kterém byly schovány odměny, ale také je čekala zasloužená zmrzlina. Z celé akce jsme byli všichni nadšení a odnesli jsme si další krásné zážitky.





Školní rok 2020/2021 byl zahájen v úterý 1. září. Děti jsou rozdělené do tří tříd, ve kterých nám vypomáhá paní učitelka Kateřina Martiňáková.

1. třída – BERUŠKY (malé děti)

př učitelky: Růžena Najbrová

Barbora Kačková

př asistentka: Andrea Tůmová

2. třída – MOTÝLCI (střední děti)

př učitelky: Mgr Ester Wernerová, DiS.

Mgr. Ivana Ševelová

3. třída – VČELIČKY (předškolního dětí)

př učitelky: Eva Karásková

Barbora Kačková

př asistentka: Marie Martiňáková



Těšíme se, že nový školní rok bude již klidnější a budeme se moci všichni ve zdraví setkávat v mateřské škole.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Dambořice

Z činnosti Klubu seniorů 2020

Na naší první letošní schůzce jsme se, jako každoročně, zabývali hodnocením uplynulého roku a plány na tento rok.

27. února byla velmi zajímavá beseda s mluvčím JM Policie ČR p. Petrem Zámečnickem. Téma besedy vycházelo z aktuálních rizik, které seniory ohrožují – bezpečný pohyb seniorů, předcházení rizik přepadení, jak se vyhnout podvodu a podvodníkům, bezpečné nákupy přes internet. Zájem občanů byl veliký a stejně tak i dotazy, na které p. Zámečnick pohotově odpovídal.

Na březen jsme měli naplánované divadelní představení v Boleradicích „Kulhavý mezek“ a na duben poznávací zájezd do výroby světoznámé Marlenky a muzea Tatra Kopřivnice. Bohužel z důvodů vyhlášení nouzového stavu v souvislosti s nálezou COVID-19 byly veškeré akce zrušeny a CK nám akci přeložila na 1. 8. 2020.

Zájezd měl podtitul „Zázrak z medu“ Marlenka. Měli jsme možnost podívat se do moderní výrobní haly, kde se vyrábí nejen jedinečné medové dorty Marlenka dle staroarménské rodinné receptury, ale také výjimečná káva arabica a mnoho dalších sladkostí. Seznámili jsme se s historií

a vývojem společnosti, ochutnali všechny výrobky včetně originální kávy a na závěr prohlídky jsme si mohli za zvýhodněnou cenu dobroty nakoupit.

Poté jsme navštívili technické muzeum Tatra Kopřivnice, které dokumentuje vznik a historický vývoj prvních automobilů, a také expozici našich nejslavnějších olym-



pioniků – Dany a Emila Zátokových.

6. září opět divadlo – opereta „Polská krev“ v Janáčkově divadle v Brně s kouzelnými melodiemi „Blondýnky něžné,“ „Jste kavalír, to vím“ apod.

V tomto roce máme ještě naplánovaný muzikál „Trhák.“ Budeme doufat, že se nebude opakovat situace z jara a divadla zůstanou otevřená pro své diváky.



Martinské hody

V letošním roce pořadatelem tradičních Martinských hodů mělo být SDH Dambořice. Výhodou bylo, že úterý 17. listopadu je státní svátek, tudíž bychom získali den volna navíc.

COVID- 19 nám veškeré plány překazil. V dnešní situaci, kdy máme denní přírůstek nakažených více jak 1000 obyvatel denně, přibývá vážnějších a těžkých případů. Vzhledem k tomu, že se zpřísňují opatření v celé ČR, včetně nošení roušek ve vnitřních prostorách budov, se výbor SDH rozhodl, že letošní rok se tradiční Martinské hody konat

nebudou. Upřímně, co by to bylo za hody, když je omezen počet lidí na hromadných akcích a my si tak nemohli společně zazpívat , držet se v pase v kole a to už vůbec nemluvíme o povinnosti mít roušku. To by opravdu nebyli naše tradiční hody, na které jsme tak zvyklí a právem hrdí.

Musíme doufat, že za rok se ve zdraví všichni sejdem, zazpíváme a napijeme pod „damborskó májó“ a užijeme si naše tradiční Martinské hody.

SDH Dambořice

Pozvánka

Dechová hudba Dambořanka

Vás zve na koncert k 95. výročí založení kapely

Kdy: 19. prosince 2020 v 17:00

Kde: v KD Dambořice

Mluveným slovem Vás provede Karel Hegner

Oznámení

Pošta Dambořice

Otevírací doba od 1.10.2020:

Pondělí	–	13:00 – 18:00
Úterý	8:00 – 12:00	13:00 – 14:00
Středa	–	13:00 – 18:00
Čtvrtek	8:00 – 12:00	13:00 – 14:00
Pátek	8:00 – 12:00	13:00 – 14:00

EkoScroll
kotle na tuhá paliva

- DŘEVO
- UHLÍ
- PELETY

Výrobce:
EKO GALVA s.r.o.
Santiniho 17 • Žďár nad Sázavou
tel: 734 574 589 • 731 654 124

EkoScroll ALFA

EkoScroll DELTA



- výkonová řada
19, 25, 28, 32, 38, 42,
49, 60 a 76 kW
- 5. emisní třída (19 – 49 kW)
- palivo:
hnědé uhlí ořech 2, pelety
- hořák s otočnou retortou



- výkonová řada:
16 a 24 kW
- 5. emisní třída
- palivo: dřevo
a dřevní odpad

www.ekoscroll.cz

LASPO s.r.o.
podlahářství

Zdeněk POLANSKÝ

FIRMA: Černovická 13, 617 00 Brno
602 578 657 | laspo@centrum.cz

BYT: Milešovice 255, 683 54 Otnice
739 367 735 | zdenek.polansky@seznam.cz

www.laspo.cz



... bez komentáře ...



Zpravodaj obce

Dambořice ■ Podzim 2020

Periodický tisk územně samosprávného celku.

Vydavatel Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 284840.

Vychází čtyřikrát ročně v nákladu 530 kusů.

Odpovědný redaktor: Zbyněk Pastyřík

Na čísle spolupracovali: J. Bukovský, P. Hořava, J. Kováčová, R. Martiňák, E. Wernerová;

Povoleno OkÚ Hodonín dne 5. 3. 1996, ev. č. MK ČR E 12429. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané rukopisy (příp. foto) redakce nevrací.

Vyšlo 15. října 2020 v Dambořicích.

Typografie a grafický design Vít Kučera

Tisk – Hudec print s. r. o.